UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Sermones Fratris Gabrielis Barelete ordinis predicatorum  
tam quadragesimales: q[uam] de sanctis**

**Barletta, Gabriel**

**Parisius, 1507, XXV. Jan.**

Dominica. iij. xl. de impedimentis confessionis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69837](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69837)

## Dñica terciā.

lio suo: in cruce existenti et dicebat. Fili pibunt ne lachryme iste. Tunc ille q̄ expectabat cōpūctus corde pie est se statim ad pedes eius cuz lachrymis et veniā petijt narrās illud qd̄ factū erat: qd̄ ille orans videbat. Et statim grās agens deo deuotus et marie regratiabatur de tāta tantaq; visiōe et eiusdem confirmatione.  
**Dñica. iij. quadragesime. De impedimentis confessionis.**

**Rat ier<sup>o</sup> eis-**  
ciens demonium: et illd̄ erat mutū Lu. xi. **R**ecitat euangelista hodie Qd̄ xpo oblat<sup>o</sup> est qd̄ mutus. q̄ a diabolo erat suffocatus vt loq; nō posset Xps aut̄ ipm liberauit: loq; ei restitū. Cūq; eiecisset de montib; locut<sup>o</sup> est ip̄e mut<sup>o</sup>. Et ex stupore tanti miraculi: admirate sūt turbe. Scdm̄ Nico. de lra: dicūt demoniuz mutū nō formaliter: s; effectiue tm̄. Ad cuius intellectū: p̄sideranduz q̄ natura corporalis obedit spūali ad motū locale. Voces autē significatiua formant p̄ motū lingue et labioꝝ et alioꝝ instrumentoz naturalium. Et ideo qz demon p̄ sua voluntate pōt ista localit̄ mouere: pōt p̄ linguā hois diuersa v̄ba formare: et sic arreptiū aliquñ loquunt̄ idioma eis ignotū sicut purus layc<sup>o</sup> latinū. Et hoc est manifestum signū q̄ sic loquēs demoniacus est: qz talis locutio non potest p̄cedere nisi ab aliquo intellectu. Et id̄ cuz non pcedat ab intellectu hominis tale idioma ignorātis: sequit̄ q̄ pcedat ab intellectu angeli: vel demonis linguā sic mouentis: et sicut demō pōt mouere linguā ad loquendū idioma incognitum: ita pōt impedire linguā ne moueatur ad loquendū idioma cognitum: et sic reddit hominē mutum. Talis aut̄ erat iste mutus a xpo sanatus hodie: et admirate sūt turbe vidētes diuinā p̄tutem. Quidā; aut̄ ex

eis dixerūt. In beelzebub p̄ncipe demonioꝝ eijcit demonia. fm̄ Nico. sup̄ p̄ Mat. ix. c. Odiū et inuidia faciūt interpretari facta in deteriorē p̄tem et perueriti iudicia. iuxta illud Phi. i. Rhetor. Amor et odiū sepe faciūt iudiciū non cogscere Pharisei odiebant xpm: qz eoz vitia acriter arguebat. Jo miracula ab ip̄o facta diuina p̄tute: dicebāt facta arte magica. Eodem mō expulsionē demonum factā p̄ xps dicebāt factā p̄ demonez: qz volebāt q̄ xps ip̄et aliquē demonē sup̄iorem quē vocabant beelzebub sibi familiarē. Et sic demones inferiores de corporibus obsessis eijciebat p̄ illuz. Et alij tentātes eū: signū de celo q̄rebant ab eo. Et rō est fm̄ glo. qz aliqui d̄ celo signa q̄rebant: qz miracula xpi reputabant praua: eo q̄ erant circa inferiora: vt pote circa sanitates corporuz: q̄rebant signa fieri circa corpora celestia: sicut tpe Josue sol stetit immobilis ad spaciū vni<sup>o</sup> diei Josue. x. Et de māna. Et de igne. Ip̄e aut̄ vt vidit cogitatōes eoz dixit. Videt oia Ad heb. iij. Omnia em̄ nuda et aperta sunt oculis ei<sup>o</sup> Job. xlij. Scio: qz oia potes et nulla te latet cogitatio. et ps. Dñs scit cog. hoim. Sicut p̄thagoricus. Cogitatio hominis dei nō latet ideo cogitatio tua pura sit ab omni peccato. di. xxxij. c. Erubescant. Secretorum cognitor et iudex est deus. Sequitur. Omne regnum in seipsum diuisum desolabitur: et domus supra domum cadet Tullius in lib. de amicitia. Que domus tam stabilis que ciuitas tam firma: que non odijs funditus possit euerri. Practica. O Zanua. O parma. O Uiterbiū. O Ascuslū. O Bononia. O Placētia. Non im̄ merito. Qz vt dicit Lac ten. in. i. c. iij. Quicqd̄ diuisionē capit interitum capiat necesse est. Dum hec diceret. Et tollēs vocē quedā mulier. s. sc̄a Marcella famula b̄e Marthe sorous Lazari dixit. B̄tus v̄ter q̄ te portauit: matrē beatificat et laudat ex filio. O

vere btus q̄ tm̄ thesaur̄ portauit. O  
 felix es Maria sup̄ oēs Euā Re-  
 beccā. Hester. Judith. Abigail. Lu.  
 n. Beat: me dicet̄ oēs ḡn̄t̄iōes. Sar-  
 raceni ⁊ Turci b̄ndicūt h̄ḡinē ⁊ ip̄az  
 adorant in tēplis suis: ⁊ puniūt ip̄az  
 vitupantes. vt d̄r in alcorano. Senti-  
 les laudāt. Ouid. poeta. Sybille. Vir-  
 gilius in suo poemate: in Esloga. nūj  
 Ultima cumei venit iā carminis etas  
 Magn⁹ ab integro seculoz nascitur  
 ordo. Jam redit ⁊ h̄go rededit satur-  
 ua regna. Jam noua progemes celo  
 dimittitur alto. Tu modo nascenti  
 puero: q̄ ferrea p̄tinuz. Desine ac to-  
 ro surget gens aurea mūdo. Ille. At  
 ille r̄didit. Quinimo beati q̄ audiunt  
 h̄bum dei ⁊ custodiūt illud slo. Non  
 solū illa q̄ me portauit beata est: sed  
 etiā q̄ audiunt h̄bū dei corde creden-  
 tes ⁊ ope adimplentes. Applica etiā  
 gelū. De impedimētis p̄fessōis erit  
 sermo noster. In quo quinq; impedi-  
 menta sunt videnda in p̄nti.  
 ¶ Primū d̄r pudor p̄p̄landi.  
 ¶ Scdm̄ d̄r timor reciduan̄di.  
 ¶ Tercū d̄r amor fouendi.  
 ¶ Quartū d̄r spes diu viuendi.  
 ¶ Quintū d̄r ardor delectandi.  
 Primum dicitur. ⁊c. Sed pro maiori  
 noticia notandū est s̄m̄ Damasc. in. ij.  
 sententiaz suaz. ⁊ philo. in. ij. ⁊. liij.  
 Eth̄i. q̄ h̄ecundia est timor pro turpi  
 actu. Q̄n̄ em̄ p̄sona p̄mittit illicita: ⁊  
 facit q̄ nō debuit resultat ei erube-  
 scentia ⁊ pusillanimitas quedā: q̄ fe-  
 cit q̄ nō debuit: sez malū. Figuraf  
 autez hoc Gene. ij. de Adā. Qui post  
 q̄ peccauit abscondit se p̄re consuliōe  
 sub ficu: et fecit sibi brachias. A domi-  
 no vocatus. Adam vbi es? Respon-  
 dit vocem tuam audiui et abscondi  
 me: eo q̄ nudus essem. Cui dominus  
 Quis indicauit tibi q̄ nudus esses:  
 nisi quia comedisti de ligno de quo  
 precepi tibi ne comederes et comedi-  
 sti. Moraliter. Quid per adam in re-  
 ru; natura figuratur. Vere peccator  
 qui ante peccatum non erubescit: q̄

non fecit causam quare. Ubi dicit  
 Albertus. super Lucam. Qd̄ virtuo-  
 sis et bonis non potest esse verecūdia  
 consumata. Et hoc totum: quia non  
 agit turpia: sed bene in vitioso ⁊ pec-  
 catoze. Q̄ vt dicit p̄hus. ij. Metha.  
 Om̄e malum erubescibile: et a pecca-  
 to processit erubescencia. Et pctō nō  
 ex̄te nō esset in mūdo verecūdia.  
 Ad p̄positū. Et pctō igitur processit  
 verecūdia. Et quāto plus pctm̄ est  
 maius tanto maior est verecūdia: ⁊  
 plus homo timet illud: confiteri: ⁊  
 dunt ad confessionez sicut anguis ad  
 incantatozem. Diabolus autem hoc  
 sciens: aduemente confessione vti ⁊  
 tur hac pro potissimo remedio vt ho-  
 minem impediāt ab hoc sacramento  
 confessionis. Conatur ponere hanc  
 verecūdiam in mente pctōis: vt sic  
 ab ea desistat. Vñ Gre. lib. mora. Cū  
 in graui pctō labitur h̄o suadet ei di-  
 abolus: ne peniteat: ne confiteatur.  
 hoc impedimento spedit linguam so-  
 domite: qui cū pueris rē turpē agit.  
 O nature destructor. Impeditur ille  
 qui cum vxore non agit p̄ rectam line-  
 am. Impeditur qui cum bestijs rem-  
 agit turpē. O bestia deterior: quia di-  
 xit peccator infra se. Quomodo pote-  
 ro dicere tot mala patri sp̄iali. Vñ  
 demon vtitur tali impedimento. Ex  
 emplo patet in vitis patrū de illo pa-  
 tre qui reppit demonem in ecclia tē-  
 pore quadragesime a quo q̄siuit qd̄  
 ibi ageret. Respondit. Volo restituere  
 male ablata. Que sunt hec. Infra  
 annū aufero verecūdiā: qua amissa  
 persona cōmittit omnia crimina: sed  
 tpe quadragesime ipsam restituo ne  
 pctōr audeat dicere pctā sua. Contra  
 hoc tria remedia.  
 ¶ Primum est consideratio natura-  
 lis rationis.  
 ¶ Scdm̄ est contemplatio diuine in-  
 tuitionis.  
 ¶ Tercū ē p̄patio future p̄fusionis.  
 ¶ Primum est. ⁊c. Debet enim homo  
 ingredi secretū proprie cōscientie et